平成 21 年 12 月 1日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 渡邊 孝夫

投資信託の新商品取扱開始について

 当行は、多様化するお客さまの資産運用ニーズにお応えするため、下記のとおり、平成 21年 12 月 1

日（火）より、投資信託の新商品の取扱を開始することといたしましたのでお知らせいたします。

記
１．商品名・運用会社

『ＨＳＢＣ チャイナオープン』  （ＨＳＢＣ投信株式会社）

２．取扱開始日

平成 21 年 12 月 1 日（火）

３．商品の概要

ＨＳＢＣチャイナマザーファンド受益証券への投資を通じて､主に中華人民共和国の証券取引所

に上場している株式に投資することにより、投資信託財産の中長期的な成長を図ることを目標と

して運用を行うファンドです。

※詳細については､投資信託説明書（目論見書）をご覧下さい。

以上

◆本件に関するお問い合わせ

                 西京銀行 営業本部  （担当：野村）

TEL 0834－22－7663

西京銀行 経営企画本部（担当：藤井）

TEL 0834－22－7669

商 品 概 要

商品名     ＨＳＢＣ チャイナオープン

商品分類    追加型株式投資信託／国際株式型(アジア・オセアニア型)／自動けいぞく投資可能

委託会社    ＨＳＢＣ投信株式会社

受託会社    中央三井アセット信託銀行株式会社

（再信託受託会社：日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社）

信託設定日   平成 14 年 1 月 31 日

信託期間    原則、無期限

（ただし、ファンドの残存口数が 10億口を下回った場合等は、信託を終了させる場

合があります）

主なリスク   主として想定される以下のリスク等を要因として、基準価額の下落により損失が生

じ、投資元本を割り込む可能性があります。

株価変動リスク、信用リスク、為替変動リスク、流動性リスク、カントリーリスク

収益分配    毎年 1月 30 日(休日の場合は翌営業日)に、収益分配方針に基づき分配を行います。

        ただし、分配を行わない場合もあります。分配金再投資コースの分配金は、税金を

差し引いた後、全額無手数料で再投資されます。

取得申込価額  取得申込受付日の翌営業日の基準価額

購入申込単位  １万円以上１円単位／分配金再投資コースのみ

購入時手数料  2,000 万円以上･･･2.10％（税抜 2.0％）

        2,000 万円未満･･･3.15％（税抜 3.0％）

解約価額    解約申込日の翌営業日の基準価額

解約単位    1 口単位

解約手数料   なし

信託財産留保額 なし

解約代金支払日 解約申込受付日から起算して５営業日目以降

申込受付    原則毎営業日、午後３時まで。ただし、国内の営業日であっても、香港の証券取引

所が休業日の場合には、取得および解約の申込受付は行いません。

信託報酬    純資産総額に対して、年 1.89％（税抜 1.80％）

その他費用   ①有価証券売買委託手数料／外貨建資産の保管費用／借入金利息、融資枠設定に要

する費用／信託財産に関する租税、信託事務処理に要する費用、受託会社が立替え

た立替金利息等

        ②投資信託振替制度に係る手数料および費用／法定書類の作成、印刷、交付および

届出に係る費用／当ファンドの受益者に対して行う公告に係る費用／法定書面の作

成、印刷、交付に係る費用／監査報酬および法律顧問、税務顧問に対する報酬およ

び費用等（②の項目については、純資産総額に対し上限年 0.2％としてファンドより

支払われます）

        その他費用の上限額は、事後的に発生するものがあるため表記できません。

※詳細については､投資信託説明書(目論見書)でご確認ください。

投 資 信 託 に 関 す る ご 注 意

 投資信託のリスクについて
・投資信託は、その信託財産に組入れられた株式・債券・ＲＥＩＴ等の有価証券等に投資し

ますので、その価格が政治・経済情勢の影響、金利の変動、為替相場の変動、その発行者

に係る信用状況の変化などにより変動し、基準価額が下落することがあります。そのため、

投資家の皆様の投資元本が保証されているものではなく、損失を被る可能性があります。

  ※詳しくは、マネープラザにご用意している「投資信託説明書（目論見書）」および「目論見

書補完書面」を十分お読みください。

 投資信託取引に係る費用
・申込手数料………申込時に直接ご負担いただく費用

申込口数、金額等に応じ、基準価額に対し最大 3.675％（税込）

・信託財産留保額…換金時に直接ご負担いただく費用

換金時の基準価額に対して最大 0.5％

・解約手数料………換金時に直接ご負担いただく費用

                 1 万口につき最大 105 円（税込）

・信託報酬…………投資信託の保有期間中に間接的にご負担いただく費用

          信託財産の純資産総額に対して、最大年率 2.7125％（税込）

・その他の費用……投資信託の保有期間中に間接的にご負担いただく費用

上記のほかに「監査報酬」「有価証券売買時の売買委託手数料」「外国

における資産の保管等に要する費用」等を、ファンドの信託財産を通

じて間接的にご負担いただきます。

※これらの費用はファンドや保有期間、申込金額により異なるため、あらかじめ具体的な金

額･計算方法を記載することができません。

※詳しくは、マネープラザにご用意している「投資信託説明書（目論見書）」および「目論見

書補完書面」を十分お読みください。

 投資信託についてのご注意
・投資信託は預金商品ではなく、預金保険の対象ではありません。

・当行で販売する投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。

・投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入されたお客様に帰属します。

・当行は投資信託の販売会社です。投資信託の設定・運用は運用会社が行います。

・投資信託の取得のお申込みにあたっては、マネープラザにご用意している「投資信託説明

書（目論見書）」および「目論見書補完書面」を十分お読みください。

商号等/株式会社 西京銀行

登録金融機関/中国財務局長（登金）第７号    加入協会/日本証券業協会

以上